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Az egyik keresztyénnek szüksége van a másikra 
 
Az egyik keresztyénnek szüksége van a másikra, akitől az Isten szavát hallja. Újra 
meg újra szüksége van rá, amikor elbizonytalanodik és elcsügged, hiszen nem tud 
önmagán segíteni anélkül, hogy ne áltatná magát az igazsággal kapcsolatban....  
Az egyik keresztyén csak Jézus Krisztuson keresztül jut el a másikhoz.  
Az emberek között viszály van. „Ő a mi békességünk” (Efezusiakhoz írt levél 2,14) – 
mondja Pál apostol Jézusról, őbenne lett eggyé a régi, meghasonlott emberiség. 
Krisztus nélkül békétlenség van Isten és az ember között, ember és ember között.  
 
Krisztus lett a közvetítő, aki békét teremtett Istennel és az emberek között. Krisztus 
nélkül nem ismernénk Istent, nem tudnánk megszólítani, nem jöhetnénk őhozzá. 
Krisztus nélkül azonban nem ismernénk a felebarátunkat sem, és hozzá sem 
jöhetnénk. Tulajdon énünk zárja el az utat. Krisztus azonban szabaddá tette az utat 
Istenhez és a testvérünkhöz. A keresztyének most már békében élhetnek egymással, 
szerethetik és szolgálhatják egymást, eggyé válhatnak. Csak Jézus Krisztusban 
vagyunk egyek, csak ő az, aki összeköt bennünket. 

(Dietrich Bonhoeffer) 
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»Ha valaki azt mondja: 
„Szeretem Istent”, a testvérét 

viszont gyűlöli, az hazug, 
mert aki nem szereti a 

testvérét, akit lát,  
nem szeretheti Istent,  

akit nem lát.  
Azt a parancsolatot is kaptuk 

tőle, hogy aki szereti Istent, 
szeresse a testvérét is.«  

(1Jn 4,20–21) 
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Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt! 
 
Június 29., vasárnap, olvasandó: 1Móz 3 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/3) 
 
Magyarázat: 
Ádám és Éva olyan akart lenni, mint az Isten. A büntetés ezért arra emlékezteti őket, 
hogy ez lehetetlen. A férfi csak fáradsággal képes az alkotásra, a nő csak fájdalommal 
adhat egy gyermeknek életet. Nem vagyunk hát olyanok, mint az Isten, akinek 
mindehhez elég csak szólnia. Milyen jó, hogy Isten fia emberré lett értünk, és a benne 
való hit által Isten gyermekei lehetünk! Ennek a lehetősége mindenki előtt nyitva áll – 
ezt kell hát hittel megragadni! 
 
Imádkozzunk az iskolás gyermekekért és a pedagógusokért, a lelkészekért és a 
hitoktatókért! Imádkozzunk a gyülekezeti táborokért, ahol a szünetben is hívő 
közösségben lehetnek a gyermekeink, unokáink! Adjunk hálát Istennek a 
gondoskodásáért! Azért, hogy megtartja ezt a világot, és hogy szerető Atyaként 
gondoskodik benne rólunk! 
 
 
Június 30., hétfő, olvasandó: 1Móz 4 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/4) 
 
Magyarázat: 
Kain úgy érezte, Ábelt jobban szereti az Isten. Ám az Úr figyelmeztette: nincs oka az 
irigységre, és a bűnt, amire a dühe sarkallja, még el tudja kerülni. Ha Isten és az 
emberek előtt tiszta a lelkiismeretünk, nincs okunk irigyelni mások boldogságát. 
Akkor miénk Isten szeretete, a megváltottak boldogsága, amit Krisztus szerzett meg 
nekünk, és annyi más is megadatik nekünk! „A bűn az ajtó előtt leselkedik és rád 
vágyódik, de te uralkodjál rajta!” (7) 
 
Imádkozzunk azért, hogy az irigység és féltékenység pusztító lángját Isten ne 
engedje fellobbani és elhatalmasodni lelkükben. Ne egymást méricskéljük, hanem 
szemléljük mennyei Édesatyánk Krisztusban nekünk megmutatott szeretetét. 
 
 
Július 1., kedd, olvasandó: 1Móz 5,1–6,8 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/5) 
 
Magyarázat: 
Isten szomorúan állapítja meg, hogy az ember a rosszra hajlik (6,5), és tudjuk, ebben 
az özönvíz sem hozott változást (ld. 8,21). Mire volt hát jó akkor? Arra, hogy lássuk, 
milyen nagy csoda, hogy Isten az ítélet helyett a megváltás hosszabb és rögösebb útja 
mellett döntött. Ezért jött el Jézus, ezért halt meg és támadt fel értünk. A benne való 
hit átformál bennünket, hogy a saját szívünk és gondolataink helyett a mennyei 
Atyánk szándékát keressük. 
 
Imádkozzunk azért, hogy hálaadásra ébredjen szívünk, hiszen Isten nem a büntetés 
eszközét választotta, hanem a megváltásét: Fia által fiai, gyermekei lehetünk. 
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Július 2., szerda, olvasandó: 1Móz 6,9–7,24 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/7) 
 
Magyarázat: 
Nóé elhitte az Úrnak, hogy véget fog vetni az embereknek, és elhitte, hogy őt és a 
családját meg fogja menteni. Ezt a hitét tettekre is váltotta, amikor nekilátott bárkát 
építeni – pedig sokan nézhették bolondnak, talán gúnyolódtak is rajta. Isten pedig 
állta a szavát: az özönvíz eljött, és Nóé megmenekült. A hit ma is ezt jelenti: 
elfogadni igaznak Isten szavát, ráhagyatkozni ígéreteire, és a hitből fakadó tettekkel 
elvégezni azt, ami ránk bízatott. 
 
Imádkozzunk azért, hogy hitünk ne csak egyfajta elhívés és vallási szokás legyen, 
hanem Istenbe vetett szívbéli bizalom is: merjük rábízni magunkat, egész életünket – 
hagyatkozzunk őreá! 
 
 
Július 3., csütörtök, olvasandó: 1Móz 8 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/8) 
 
Magyarázat: 
Nehéz lehetett Nóénak a bárkában várni. Már nem esett, de még víz borított mindent. 
Újra és újra kiküldött egy madarat, hogy lássa, mi a helyzet odakint. Először semmi, 
aztán ismét semmi, majd egy kis remény, és végül, negyedjére megjött a bizonyosság. 
Ez a helyzet a mi imádságainkkal is: gyakran ezekre sem azonnal jön meg a felelet. 
Néha csak sokára, sok-sok imádság után. Nóé példája arra biztat minket, hogy ne 
adjuk fel: Istenhez nem hiába könyörgünk! 
 
Imádkozzunk azért, hogy könyörgésben és reménységben meg ne fáradjunk. Kérjük 
Jézust, hogy adjon nekünk állhatatosságot, türelmet akkor is, ha „bárkában”, átmeneti 
helyzetben kell várakoznunk. Ha mellettünk van a csónakban, nincs okunk a 
félelemre – kérjük, hívjuk Őt magunk mellé! 
 
 
Július 4., péntek, olvasandó: 1Móz 9 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/9) 
 
Magyarázat: 
Az ember nem lett jobb az özönvíz után, Isten mégsem pusztítja el többé miatta a 
világot. De akkor hogy jön rendbe az, amit elrontott a bűn? Úgy, hogy Isten a 
Szentírásban feltárta előttünk a szeretet parancsát, majd feláldozta értünk a Fiát. Ő 
nemcsak a káosz vizeit fékezte meg, de a halált is legyőzte, megtörve a bűn erejét, 
hogy semmi, de semmi el ne szakíthasson bennünket az ő szeretetétől. Nem erővel, 
nem erőszakkal, de a hit és a Lélek által! 
 
Imádkozzunk azért, hogy naponként magunkhoz ölelhessük a megváltás nagy 
csodáját és kegyelmét: Istenünk könyörülő Isten. Ha ezt megtesszük, szívünk a sok 
keserűség és zúgolódás helyett hálával és örömmel telik meg. 
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Július 5., szombat, olvasandó: 1Móz 10 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/10) 
 
Magyarázat: 
Az emberiség betöltötte a földet, ahogy azt Isten elrendelte (1Móz 1,28 és 9,1). Mert 
amit ő kimond, az úgy lesz, és amit eltervez, az valóra válik. Higgyünk hát bátran a 
szavának! Az pedig, hogy a népek megszülettek, a megváltás tervének is része volt. 
Mert a népek között születik majd meg Isten népe, Izráel, és ebből a népből jön el 
közénk a Messiás.  
 
Imádkozzunk azért, hogy felismerjük és hálát tudjunk adni az Úrnak a megváltás 
tervéért, és azért, hogy a sok nép között mi is az Ő megváltottjai, és így legelőjének 
oltalmazott nyája vagyunk! 
 
 
Július 6., vasárnap, olvasandó: 1Móz 11 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/11) 
 
Magyarázat: 
A teremtés jó állapotának maradványaként az emberek megörökölték az egyféle 
beszédet, az egyetértésre és megmaradásra való törekvés, a munka, vagyis a 
teremtésben és gondviselésben való részvétel képességét. Mégis rosszra fordul 
törekvésük, mert Isten helyett magukban, saját kultúrájukban keresnék a 
megmaradást. Az ige derűs iróniával mutatja meg az égbe törő vállalkozás Isten 
szerinti mértékét: „Az Úr pedig leszállt, hogy lássa azt a várost és tornyot, amelyet az 
emberek építettek” (5). Isten korlátok közé rendezi a mértéktelen, önpusztító emberi 
törekvést, majd pedig a szövetségben, illetve a szabadításban olyan történetet kezd 
kibontakoztatni, amely végül minden elképzelést felülmúl. Segítsen Isten Lelke 
felismerni ezt saját hivatásunkkal kapcsolatban! 
 
Imádkozzunk azért, hogy Isten megóvja országunkat és teremtett világunkat a 
sokfajta önpusztító törekvésektől. Hálaáldozatunkkal segítsük egyházunk diakónusait. 
 
 
Július 7., hétfő,olvasandó: 1Móz 12 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/12) 
 
Magyarázat: 
Krisztusban minket is arra bátorít az ige, hogy Ábrahám utódaiként útra keljünk, 
legyünk Jézus követői, hogy lelki (és néha fizikai) értelemben arra a helyre 
vezethessen, amelyet ő mutat nekünk. Sosem azon van a hangsúly, amit elhagyunk, 
hanem azon, amire hív az Úr. Ábrahámnak szólt, Krisztusban teljesedett ki, és benne 
mi is ebben az elhívásban kapunk részesedést: „Általad nyer áldást a föld minden 
nemzetsége” (3). 
 
Imádkozzunk azért, hogy Isten Lelkétől vezérelve előre tudjunk tekinteni azon az 
úton, amelyre Ő irányít minket: megannyi visszafordulásunkból, múltba 
révedezésünkből álljunk készen arra, hogy új utakon járjunk – Jézus Krisztus az új 
Út, Igazság és Élet, vele célba érkezünk. 
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Július 8, kedd, olvasandó: 1Móz 13 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/13) 
 
Magyarázat: 
Mindenki megszenvedi, ha viszály van köztünk, a család legszorosabb közösségétől 
az egyházon vagy a nemzeten belüli, sőt országok közötti konfliktusokig. 
Ábrahámnak fontosabb a békesség, mint a jólét, ami a különváláskor Lótnak jut. Ha 
hozzá hasonlóan mi is a békességre törekszünk, Isten fiainak neveztetünk (Mt 5,9), és 
minket is bátoríthat az ige: „Emeld föl tekintetedet” (14), hogy hitünk szemével a 
reménység fényében láthassuk egész életünket. 
 
Imádkozzunk azért, hogy Istennek Lelke újra meg újra elhozza a jóra való közös 
akarat, az „egy szívvel, egy lélekkel” csodáját, az építő, értelmes párbeszédet, a 
megbékélést és hídépítést úgy társadalmunk-hazánk életében, mint saját szűkebb-
tágabb köreinkben. 
 
 
Július 9., szerda, olvasandó: 1Móz 14 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/14) 
 
Magyarázat: 
A háború következményei Isten választottait is érintik. Ábrahám fogságba esett 
rokona segítségére siet. A történet mégsem a győztes rajtaütés miatt lesz igazán 
emlékezetes, hanem Melkisédek miatt, aki „megáldotta őt” (19). Az Újszövetség 
pedig majd „a Felséges Isten papjáról” – és Izráel papságáról is – Jézus Krisztus 
örökkévaló főpapi közbenjárására irányítja hitünk figyelmét, a „jobb szövetségére”, a 
benne ígért áldásra (Zsid 7). 
 
Imádkozzunk azért, hogy adjon békességet a mi időnkben az Isten a földön és a mi 
életünkben is – ez a békesség Krisztusban teljesedik ki, aki megbékéltetett minket az 
Istennel. Csatlakozzunk Őhozzá, és igéje, Lelke által – megannyi vihar és vész 
ellenére – reá építsük életünket, hiszen Ő a biztos alap, fundámentum. 
 
 
Július 10., csütörtök, olvasandó: 1Móz 15 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/15) 
 
Magyarázat: 
Jó látnunk, hogy még Ábrahámban is ott van a bizonytalanság, a kétely, az 
elkeseredés. De azt is, hogy ennek ellenére „hitt az Úrnak, és ő ezt számította be neki 
igazságul” (6). Isten minket is szövetségébe hív, a Krisztusban adott új szövetségre a 
belé vetett hit által, és benne teljesedik ki az ő igazsága (vö. Róm 4; Gal 3; Jak 2). 
 
Imádkozzunk azért, hogy hitünkben, mely Istenbe gyökerezik, erősödjünk. Kérjük 
mennyei Édesatyánkat, hogy „ne vígy minket kísértésbe”, tehát ne állítson minket 
olyan próbatételek elé, melyek túlzott szenvedést és elbukást hozhatnak számunkra. 
Erőnk felett ne próbáljon minket az Isten – a kihívások között pedig számísunk, 
számíthatunk Jézus segítségére! 
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Július 11., péntek, olvasanadó: 1Móz 16 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/16) 
 
Magyarázat: 
Telik az idő, és egyre valószínűtlenebbnek tűnik, hogy valaha beteljesedik Isten 
ígérete. Sára és Ábrahám a korabeli szokásoknak megfelelően keres megoldást, ez 
azonban csak feloldhatatlan konfliktusokhoz vezet. Isten majd más utat választ 
ígérete betöltéséhez. De nagyon fontos azt is meglátnunk, hogy nem feledkezik el a 
kiszolgáltatott helyzetben levő, menekülésre kényszerülő Hágárról sem, aki végül ezt 
a szép hitvallást teszi: „Én is láthattam itt, aki engem látott” (13). 
 
Imádkozzunk azért, hogy ne a saját görcsös megoldásainkat keressük, hanem kérjük 
Isten Lelkének vezetését: mennyi mindenbe beletörik a fogunk és a bicskánk! Vegyük 
komolyan amit az Úri imádságban is kérünk: „legyen meg a Te akaratod” – és 
higgyük is el, hogy az Isten – és csak Ő! – valóban jó. Ahogy énekünk mondja: „Az 
Úr csodásan működik, de útja rejtve van…” (770. dicséret) 
 
 
Július 12., szombat, olvasandó: 1Móz 17 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gen/17) 
 
Magyarázat: 
Isten megerősíti Ábrahámnak adott ígéretét a szövetségkötés elkötelező 
szertartásával: „Én vagyok a Mindenható Isten. Járj színem előtt, és légy 
feddhetetlen” (1). Minket is elkötelez Isten a keresztségben Krisztus követésére, az új 
szövetségben járásra, az új, örök élet reménységgel telt ígéretében, az Úr 
feltámadásának és nekünk ajándékozott Lelkének erejével. 
 
Imádkozzunk azért, hogy a reformátorral, Luther Mártonnal együtt életünk 
mélypontjain is legyen erőnk kimondani: „meg vagyok keresztelve!” – tehát a 
Szentháromságos Egy Örök Istenhez tartozunk, azaz ahogy a Káténk tanítja: „nem a 
magamé, hanem az én hűséges Megváltómnak, a Jézus Krisztusnak tulajdona vagyok, 
aki az O drága vérével minden bűnömért tökéletesen eleget tett és engem az ördögnek 
minden hatalmából megszabadított és úgy megőriz, hogy az én mennyei Atyám 
akarata nélkül egy hajszál sem eshetik le a fejemről...”  
 

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI  

Hétközi programjaink, alkalmaink… 
Nyitott templom – kétnyelvű istentisztelet  
A 2025. esztendő nyarán folytatjuk az előző évben megkezdett sorozatunkat.  
A nyár folyamán júliusban és augusztusban minden csütörtök délután 5 órakor 
megnyitjuk a templomot. Orgonakoncert, istentisztelet és templomtúra várja a 
látogatókat. Az istentisztelet és a templomtúra magyar és angol nyelven hangzik.  

Várjuk szeretettel alkalmainkra! 
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Kapcsolat 
 
LELKÉSZI HIVATAL 

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető 
meg, bejárata a templom mögötti épületben van. 

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 10-13 óráig 
Kedd: 9-12 óráig 
Csütörtök: 14-17 óráig 
 
Ebben az időben az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789 

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. 
Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a 
lelkészeknek! 

 
ELÉRHETŐSÉGEK 

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu     Honlap: www.kalvinteriref.hu 

Telefon: 06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében! 

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 13-17 óráig 
Kedd: 12-17 óráig 
Szerda: 9-17 óráig 
Csütörtök: 9-14 óráig 
Péntek: 9-17 óráig 
 
 
ADOMÁNYOK 

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük 
testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el 
nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. 
Közleménybe írják be nevünket, és hogy „egyházfenntartói járulék”. 

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972 

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000 

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB 

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu 

»Tudjuk pedig,  
hogy aki szűken vet, szűken is 
arat,  
és aki bőven vet, bőven is 
arat. Mindenki úgy adjon, 
ahogyan előre eldöntötte 
szívében,  
ne kedvetlenül vagy 
kényszerűségből, mert „a 
jókedvű adakozót szereti 
Isten”!« 

2Kor 9, 6–7 


